
 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 1 - 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

ATTO N° 16 DEL 7 NOVEMBRE 2019 

L’anno duemiladiciannove, addì sette del mese di Novembre, in Ozieri nella sede dell’Ente in 
via Vittorio Veneto n. 16. 

Il Direttore Generale 

Visti 
La Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008; 
Il Decreto dell’Assessore all’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della Regione Autonoma della 
Sardegna n. 179/2 del 05.02.2015, con il quale è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei 
Delegati del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna, ai sensi dell’articolo 25 della L.R. 6/2008; 
La Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 15.10.2019, esecutiva a termine di 
legge, con quale è stato nominato Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Brundu; 

In particolar modo l’art. 24 del vigente Statuto Consortile con il quale è stato statuito il principio 
di distinzione tra i compiti politici e quelli di gestione tecnica, amministrativa e contabile; 

Premesso che 
Con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 10 del 26.08.2019, esecutiva a termine di legge, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 17 del vigente Statuto Consortile è stata convocata l’Assemblea dei 

Consorziati per il giorno 3 novembre 2019 per lo svolgimento delle elezioni dei componenti il 

Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna; 

Con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 04.09.2019, esecutiva a termine di legge, 

si è proceduto all’individuazione degli aventi diritto al voto ed all’approvazione degli elenchi 

provvisori degli aventi diritto al voto, ai sensi dell’art. 22 della legge regionale 6/2008 e dell’art. 

15 dello Statuto consortile; 

Con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 62 del 09.10.2019, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 19 del vigente Statuto Consortile, lo stesso Consiglio si è pronunciato sui reclami 

presentati e conseguentemente ha provveduto ad integrare gli elenchi degli aventi diritto al voto. 

Con determinazione del Direttore Generale n. 13 del 17.10.2019, esecutiva a termine di legge, 
sono state accettate le liste dei candidati ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del vigente Statuto 
Consortile; 

OGGETTO: Art. 23 del vigente Statuto Consortile “Proclamazione dei risultati 
e insediamento”. Certificazione risultato votazioni. 



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 2 - 
 

 

Con determinazione del Direttore Generale n°15 del 23.10.2019, esecutiva a termine di legge, 
sono stati composti i seggi elettorali e nominati i relativi componenti ai sensi dell’art. 21 del 
vigente Statuto Consortile; 

Considerato che  

L’art. 23 “Proclamazione dei risultati e insediamento” del vigente Statuto Consortile prevede 
espressamente: 

1) Le votazioni sono valide qualunque sia il numero dei votanti.  

2) Il Direttore Generale del Consorzio ricevuti i verbali, ai sensi del primo comma dell’articolo precedente, con 
i relativi allegati da tutti i seggi elettorali, con apposita determinazione da emanarsi entro 8 giorni dalla data delle 
elezioni, certifica il risultato delle votazioni indicando per ciascuna lista il numero complessivo dei voti ad essa 
assegnati e per ciascun candidato il numero di voti al medesimo attribuiti. Alfine dell’individuazione degli eletti si 
applica quanto previsto dall’Art. 22 della L.R. 6/2008 e dall’Art. 15 del presente Statuto. Detta 
determinazione è pubblicata, ai sensi dell’Art. 25 della L.R. 6/2008 presso l’Albo Pretorio del Consorzio, le 
eventuali sedi periferiche ove siano stati allestiti seggi elettorali, il sito Internet dell’Ente ed il sito Internet della 
Regione Sardegna.  

3) Entro otto giorni dalla data di svolgimento delle elezioni, i verbali relativi alle operazioni - elettorali nonché 
una copia della scheda elettorale predisposta ed utilizzata sono trasmessi in copia conforme all’Assessorato 
regionale competente in materia di Agricoltura. Sono altresì trasmessi, ai fini di quanto previsto dall’Art. 25 
della L.R. 6/2008:  

• Copia conforme del manifesto di cui al comma 3 dell’Art. 17 del presente Statuto con codificazione da parte 
del Comune dell’avvenuta pubblicazione riportante i tempi della stessa;  

• Certificazione dell’avvenuta pubblicazione prevista dal comma 4 dell’Art. 17 con copia della relativa pagina 
del quotidiano;  

• Copia conforme della certificazione da parte dei Comuni delle avvenute pubblicazioni previste dal comma 3 
dell’Art. 18 del presente Statuto;  

• Copia conforme del manifesto di cui al comma 4 dell’Art. 18 del presente Statuto con certificazione da parte 
del Comune dell’avvenuta pubblicazione riportante i tempi della stessa;  

• Certificazione dell’avvenuta pubblicazione prevista dal comma 5 dell’Art. 18 con copia della relativa pagina 
del quotidiano;  

• Copia conforme dei reclami presentati ai sensi del comma 1 dell’Art. 19 del presente Statuto, della deliberazione 
adottata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo, nonché certificazione da parte dei Comuni dell’avvenuta 
pubblicazione della delibera e delle avvenute comunicazioni ai ricorrenti ed ai controinteressati;  

• Copia conforme delle liste presentate e accettate ai sensi dell’Art. 20 del presente Statuto;  

• Copia conforme della determinazione con la quale il Direttore Generale ha provveduto alla nomina dei 
presidenti, degli scrutatori e segretari;  



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 3 - 
 

• Copia conforme della determinazione di cui al comma 2 del presente articolo; 

• Ogni altro atto che il Direttore Generale riterrà utile trasmettere al fine della verifica della regolarità delle 
votazioni, restando salvo in ogni caso quanto previsto dall’Art. 38 della L.R. 6/2008; 

• Al fine di accelerare le procedure di controllo e conseguentemente l’insediamento degli Organi elettivi, il 
Consorzio può provvedere alla trasmissione degli atti in precedenza elencati non appena adottati. 

4) Avverso i risultati delle operazioni elettorali è ammesso ricorso all’Assessorato Regionale competente in 
materia di Agricoltura entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dei risultati sull’Albo consortile.  

5) Il Consiglio dei Delegati è insediato ai sensi e con le modalità di cui all’Art. 25 comma 3 della L.R. 
6/2008.  

Preso atto che 
I seggi istituiti ai sensi dell’art. 17 del vigente Statuto Consortile presso la sede legale del 
Consorzio in Ozieri e presso le sedi periferiche di Perfugas e Valledoria sono stati regolarmente 
costituiti nella giornata del 2.11.2019 dalle ore 8,00 alle ore 12,00; 

Le votazioni si sono regolarmente svolte nella giornata del 3.11.2019 dalle ore 07.00 alle ore 
22.00; 

I verbali e gli allegati di cui all’art. 21 comma 1 del vigente Statuto Consortile sono stati 
consegnati da tutti i Presidenti dei Seggi elettorali al Direttore Generale.  

Rilevato che 
In sintesi, l’elezione dei componenti del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica del 
Nord Sardegna ha riguardato: 
 

 
 
 
L’Assemblea dei consorziati convocata per il giorno 3.11.2019 ha espresso i seguenti risultati: 
  

DESCRIZIONE COMPLESSIVI
SEGGIO 1

Ozieri
SEGGIO 2
Perfugas

SEGGIO 3
Valledoria

TOTALI 1° 
ELENCO

SEGGIO 1
Ozieri

SEGGIO 2
Perfugas

SEGGIO 3
Valledoria

TOTALI 2° 
ELENCO

Aventi diritto al voto 1009 129 29 61 219 198 170 422 790

Schede avute in consegna 1009 129 29 61 219 198 170 422 790

Votanti 456 88 24 57 169 28 64 195 287

Percentuale votanti 45,19% 68,22% 82,76% 93,44% 77,17% 14,14% 37,65% 46,21% 36,33%

Schede utilizzate 456 88 24 57 169 28 64 195 287

Schede non utilizzate 553 41 5 4 50 170 106 227 503

Schede valide 451 87 24 57 168 28 61 194 283

Schede bianche 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schede nulle 5 1 0 0 1 0 3 1 4

Schede deteriorate 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schede contestate 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1° ELENCO 2° ELENCO



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 4 - 
 

Elenco n° 1 Seggio n° 1 Ozieri 

 
  

VOTI

LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
PALA FRANCESCO
Ozieri  i l  28.04.1979 20 AVENTI DIRITTO AL VOTO 129

BUA LUIGI
Alà dei Sardi i l  10.11.1962 15 SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA 129

TERZITTA TORE
Sassari  i l  10.05.1965 3 VOTANTI 88

FARINA STEFANIA
Ozieri  i l  18.06.1973 8 PERCENTUALE VOTANTI 68,22%

FRAGHI’ GIANFRANCO
Ozieri  i l  26.05.1975 7 SCHEDE IMPIEGATE 88

MUNTONI GIANNI
Sassari  i l  08.06.19701 0 SCHEDE NON UTILIZZATE 41

SARDO CARLO ENRICO
Sassari  i l  26.12.1982 0 SCHEDE VALIDE 87

MANCHIA SEBASTIANO
Ozieri  i l  07.10.1954 6 SCHEDE BIANCHE 0

SINI GAVINO
Pattada i l  21.09.1954 12 SCHEDE NULLE 1

MUREDDU GIOVANNINO
Sassari  i l  31.03.1988 0 SCHEDE DETERIORATE 0

TARAS STEFANO
Sassari  i l  30.08.1976 15 SCHEDE CONTESTATE 0

PIGLIARU MICHELE
Volterra il  13.11.1972 1

TOTALE VOTI LISTA 87 SEGGIO 1 - OZIERI - ELENCO 1



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 5 - 
 

Elenco n° 2 Seggio n° 1 Ozieri 

 

  

VOTI

LISTA N. 2 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
COCCO DOMENICO
Romana il 15.02.1948

15
AVENTI DIRITTO AL VOTO

198

BIANCO ROBERTO MARIO
Sassari il 10.05.1960

0
SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA

198

STANGONI ANTON PIETRO
Sassari il 28.08.1970

0
VOTANTI

28

AINI ANTONIO GIUSEPPE
Ozieri il 20.09.1947

10
PERCENTUALE VOTANTI

14,14%

ADDIS GIOVANNI
Perfugas il 10.08.1949

0
SCHEDE IMPIEGATE

28

FARINA QUIRICO
Ozieri il 12.05.1963

3
SCHEDE NON UTILIZZATE

170

TOTALE VOTI LISTA 28 SCHEDE VALIDE 28

SCHEDE BIANCHE 0

SCHEDE NULLE 0

VOTI SCHEDE DETERIORATE 0

LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS 0 SCHEDE CONTESTATE 0

COSSU SALVATORE
Sedini il 22.11.1953

0

DEPERU GIACOMO
Perfugas il 30.03.1947

0

SALIDU GIOVANNI
Sedini il 11.12.1947

0

TOTALE VOTI LISTA 0 SEGGIO 1 - OZIERI - ELENCO 2



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 6 - 
 

Elenco n° 1 Seggio n° 2 Perfugas  

 

  

VOTI

LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
PALA FRANCESCO
Ozieri i l  28.04.1979 0 AVENTI DIRITTO AL VOTO 29

BUA LUIGI
Alà dei Sardi i l  10.11.1962 0 SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA 29

TERZITTA TORE
Sassari  il  10.05.1965 1 VOTANTI 24

FARINA STEFANIA
Ozieri i l  18.06.1973 0 PERCENTUALE VOTANTI 82,76%

FRAGHI’ GIANFRANCO
Ozieri i l  26.05.1975 0 SCHEDE IMPIEGATE 24

MUNTONI GIANNI
Sassari  il  08.06.19701 13 SCHEDE NON UTILIZZATE 5

SARDO CARLO ENRICO
Sassari  il  26.12.1982 0 SCHEDE VALIDE 24

MANCHIA SEBASTIANO
Ozieri i l  07.10.1954 0 SCHEDE BIANCHE 0

SINI GAVINO
Pattada i l 21.09.1954 0 SCHEDE NULLE 0

MUREDDU GIOVANNINO
Sassari  il  31.03.1988 0 SCHEDE DETERIORATE 0

TARAS STEFANO
Sassari  il  30.08.1976 0 SCHEDE CONTESTATE 0

PIGLIARU MICHELE
Volterra i l 13.11.1972 10

TOTALE VOTI LISTA 24 SEGGIO 2 - PERFUFAS - ELENCO 1



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 7 - 
 

Elenco n° 2 Seggio n° 2 Perfugas 

 

  

VOTI

LISTA N. 2 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
COCCO DOMENICO
Romana il 15.02.1948

0
AVENTI DIRITTO AL VOTO

170

BIANCO ROBERTO MARIO
Sassari il 10.05.1960

5
SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA

170

STANGONI ANTON PIETRO
Sassari il 28.08.1970

6
VOTANTI

64

AINI ANTONIO GIUSEPPE
Ozieri il 20.09.1947

0
PERCENTUALE VOTANTI

37,65%

ADDIS GIOVANNI
Perfugas il 10.08.1949

1
SCHEDE IMPIEGATE

64

FARINA QUIRICO
Ozieri il 12.05.1963

0
SCHEDE NON UTILIZZATE

106

TOTALE VOTI LISTA 12 SCHEDE VALIDE 61

SCHEDE BIANCHE 0

SCHEDE NULLE 3

VOTI SCHEDE DETERIORATE 0

LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS 1 SCHEDE CONTESTATE 0

COSSU SALVATORE
Sedini il 22.11.1953

0

DEPERU GIACOMO
Perfugas il 30.03.1947

47

SALIDU GIOVANNI
Sedini il 11.12.1947

1

TOTALE VOTI LISTA 49 SEGGIO 2 - PERFUGAS - ELENCO 2



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 8 - 
 

Elenco n° 1 Seggio n° 3 Valledoria 

 

  

VOTI

LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
PALA FRANCESCO
Ozieri il  28.04.1979 0 AVENTI DIRITTO AL VOTO 61

BUA LUIGI
Alà dei Sardi  i l  10.11.1962 0 SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA 61

TERZITTA TORE
Sassari  il  10.05.1965 15 VOTANTI 57

FARINA STEFANIA
Ozieri il  18.06.1973 0 PERCENTUALE VOTANTI 93,44%

FRAGHI’ GIANFRANCO
Ozieri il  26.05.1975 0 SCHEDE IMPIEGATE 57

MUNTONI GIANNI
Sassari  il  08.06.19701 4 SCHEDE NON UTILIZZATE 4

SARDO CARLO ENRICO
Sassari  il  26.12.1982 15 SCHEDE VALIDE 57

MANCHIA SEBASTIANO
Ozieri il  07.10.1954 0 SCHEDE BIANCHE 0

SINI GAVINO
Pattada il  21.09.1954 0 SCHEDE NULLE 0

MUREDDU GIOVANNINO
Sassari  il  31.03.1988 15 SCHEDE DETERIORATE 0

TARAS STEFANO
Sassari  il  30.08.1976 1 SCHEDE CONTESTATE 0

PIGLIARU MICHELE
Volterra i l  13.11.1972 7

TOTALE VOTI LISTA 57 SEGGIO 3 - VALLEDORIA - ELENCO 1



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 9 - 
 

Elenco n° 2 Seggio n° 3 Valledoria 

 

Vista 
La documentazione trasmessa e risultante agli atti; 

Ritenuto 
Regolare lo svolgimento delle elezioni consortili; 

Conseguentemente, di provvedere ad emettere il relativo provvedimento previsto dall’art. 23 
comma 2 del vigente Statuto Consortile. 

D E T E R M I N A  

1. Di prendere atto di quanto in premessa e provvedere alla pubblicazione dei risultati delle 
votazioni per le elezioni del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica del Nord 
Sardegna: 

VOTI

LISTA N. 2 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
COCCO DOMENICO
Romana il 15.02.1948

0
AVENTI DIRITTO AL VOTO

422

BIANCO ROBERTO MARIO
Sassari il 10.05.1960

15
SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA

422

STANGONI ANTON PIETRO
Sassari il 28.08.1970

56
VOTANTI

195

AINI ANTONIO GIUSEPPE
Ozieri il 20.09.1947

0
PERCENTUALE VOTANTI

46,21%

ADDIS GIOVANNI
Perfugas il 10.08.1949

0
SCHEDE IMPIEGATE

195

FARINA QUIRICO
Ozieri il 12.05.1963

0
SCHEDE NON UTILIZZATE

227

TOTALE VOTI LISTA 71 SCHEDE VALIDE 194

SCHEDE BIANCHE 0

SCHEDE NULLE 1

VOTI SCHEDE DETERIORATE 0

LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS 2 SCHEDE CONTESTATE 0

COSSU SALVATORE
Sedini il 22.11.1953

38

DEPERU GIACOMO
Perfugas il 30.03.1947

12

SALIDU GIOVANNI
Sedini il 11.12.1947

71

TOTALE VOTI LISTA 123 SEGGIO 3 - VALLEDORIA - ELENCO 2



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 10 - 
 

 

 

VOTI

LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
PALA FRANCESCO
Ozieri il  28.04.1979 20 AVENTI DIRITTO AL VOTO 219

BUA LUIGI
Alà dei Sardi  i l  10.11.1962 15 SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA 219

TERZITTA TORE
Sassari  il  10.05.1965 19 VOTANTI 169

FARINA STEFANIA
Ozieri il  18.06.1973 8 PERCENTUALE VOTANTI 77,17%

FRAGHI’ GIANFRANCO
Ozieri il  26.05.1975 7 SCHEDE IMPIEGATE 169

MUNTONI GIANNI
Sassari  il  08.06.19701 17 SCHEDE NON UTILIZZATE 50

SARDO CARLO ENRICO
Sassari  il  26.12.1982 15 SCHEDE VALIDE 168

MANCHIA SEBASTIANO
Ozieri il  07.10.1954 6 SCHEDE BIANCHE 0

SINI GAVINO
Pattada il  21.09.1954 12 SCHEDE NULLE 1

MUREDDU GIOVANNINO
Sassari  il  31.03.1988 15 SCHEDE DETERIORATE 0

TARAS STEFANO
Sassari  il  30.08.1976 16 SCHEDE CONTESTATE 0

PIGLIARU MICHELE
Volterra i l  13.11.1972 18

TOTALE VOTI LISTA 168 RIEPILOGO COMPLESSIVO ELENCO 1

VOTI

LISTA N. 2 - UNITI PER L’AGRICOLTURA 0
COCCO DOMENICO
Romana il 15.02.1948

15
AVENTI DIRITTO AL VOTO

790

BIANCO ROBERTO MARIO
Sassari il 10.05.1960

20
SCHEDE AVUTE IN CONSEGNA

790

STANGONI ANTON PIETRO
Sassari il 28.08.1970

62
VOTANTI

287

AINI ANTONIO GIUSEPPE
Ozieri il 20.09.1947

10
PERCENTUALE VOTANTI

36,33%

ADDIS GIOVANNI
Perfugas il 10.08.1949

1
SCHEDE IMPIEGATE

287

FARINA QUIRICO
Ozieri il 12.05.1963

3 PERCENTUALE N. SEGGI
SCHEDE NON UTILIZZATE

503

TOTALE VOTI LISTA 111 39,22% 2 SCHEDE VALIDE 283

SCHEDE BIANCHE 0

SCHEDE NULLE 4

VOTI SCHEDE DETERIORATE 0

LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS 3 SCHEDE CONTESTATE 0

COSSU SALVATORE
Sedini il 22.11.1953

38

DEPERU GIACOMO
Perfugas il 30.03.1947

59

SALIDU GIOVANNI
Sedini il 11.12.1947

72 PERCENTUALE N. SEGGI

TOTALE VOTI LISTA 172 60,78% 4 RIEPILOGO COMPLESSIVO ELENCO 2



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 11 - 
 

2. Di provvedere alla proclamazione dei risultati che, ai sensi dell’art. 22 della Lr. 6/2008, hanno 
determinato i seguenti seggi e candidati eletti: 

 
 

3. Di provvedere, entro otto giorni dalla data di svolgimento delle elezioni, a trasmettere in copia 
conforme all’Assessorato regionale competente in materia di Agricoltura i verbali relativi alle 
operazioni - elettorali nonché una copia della scheda elettorale predisposta; 

4. Di provvedere, altresì, a trasmettere all’Assessorato Regionale competente in materia di 
Agricoltura, ai fini di quanto previsto dall’Art. 25 della L.R. 6/2008:  

• Copia conforme del manifesto di cui al comma 3 dell’Art. 17 del presente Statuto con 
certificazione da parte del Comune dell’avvenuta pubblicazione riportante i tempi della 
stessa;  

• Certificazione dell’avvenuta pubblicazione prevista dal comma 4 dell’Art. 17 con copia della 
relativa pagina del quotidiano;  

N. COMPONENTI CONSIGLIO DELEGATI VOTI RIPORTATI LISTA

1 1
PALA FRANCESCO
Ozieri il 28.04.1979

20 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

2 2
TERZITTA TORE
Sassari il 10.05.1965

19 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

3 3
PIGLIARU MICHELE
Volterra il 13.11.1972

18 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

4 4
MUNTONI GIANNI
Sassari il 08.06.19701

17 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

5 5
TARAS STEFANO
Sassari il 30.08.1976

16 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

6 6
BUA LUIGI
Alà dei Sardi il 10.11.1962

15 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

7 7
SARDO CARLO ENRICO
Sassari il 26.12.1982

15 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

8 8
MUREDDU GIOVANNINO
Sassari il 31.03.1988

15 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

9 9
SINI GAVINO
Pattada il 21.09.1954

12 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

10 10
FARINA STEFANIA
Ozieri il 18.06.1973

8 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

11 11
FRAGHI’ GIANFRANCO
Ozieri il 26.05.1975

7 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

12 1
SALIDU GIOVANNI
Sedini il 11.12.1947

72 LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS

13 2
STANGONI ANTON PIETRO
Sassari il 28.08.1970

62 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

14 3
DEPERU GIACOMO
Perfugas il 30.03.1947

59 LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS

15 4
COSSU SALVATORE
Sedini il 22.11.1953

38 LISTA N. 2 - BASSA VALLE - PERFUGAS

16 5
BIANCO ROBERTO MARIO
Sassari il 10.05.1960

20 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

17 6
COCCO DOMENICO
Romana il 15.02.1948

15 LISTA N. 1 - UNITI PER L’AGRICOLTURA

SEGGI SPETTANTI
EL

EN
CO

 1
EL

EN
CO

 2



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 12 - 
 

• Copia conforme della certificazione da parte dei Comuni delle avvenute pubblicazioni 
previste dal comma 3 dell’Art. 18 del presente Statuto;  

• Copia conforme del manifesto di cui al comma 4 dell’Art. 18 del presente Statuto con 
certificazione da parte del Comune dell’avvenuta pubblicazione riportante i tempi della 
stessa;  

• Certificazione dell’avvenuta pubblicazione prevista dal comma 5 dell’Art. 18 con copia della 
relativa pagina del quotidiano;  

• Copia conforme dei reclami presentati ai sensi del comma 1 dell’Art. 19 del presente 
Statuto, della deliberazione adottata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo, nonché 
certificazione da parte dei Comuni dell’avvenuta pubblicazione della delibera e delle 
avvenute comunicazioni ai ricorrenti ed ai controinteressati;  

• Copia conforme delle liste presentate e accettate ai sensi dell’Art. 20 del presente Statuto;  

• Copia conforme della determinazione con la quale il Direttore Generale ha provveduto alla 
nomina dei presidenti, degli scrutatori e segretari;  

• Copia conforme della determinazione di cui al comma 2 dell’art. 23 del vigente Statuto 
Consortile; 

• Ogni altro atto che il Direttore Generale riterrà utile trasmettere al fine della verifica della 
regolarità delle votazioni, restando salvo in ogni caso quanto previsto dall’Art. 38 della L.R. 
6/2008; 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 25 della Lr. 6/2008 e 
dell’art. 23 del vigente Statuto consortile, presso l’Albo Pretorio dell’Ente, presso la sede 
periferica del Consorzio in Zona industriale in comune di Perfugas ed in Loc. Sugliana 
Comune di Valledoria, sul sito internet del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna e sul sito 
internet della Regione Autonoma della Sardegna; 

6. Di prendere atto che avverso i risultati delle operazioni elettorali è ammesso ricorso 
all’Assessorato Regionale competente in materia di Agricoltura entro trenta giorni dalla data 
di pubblicazione dei risultati sull’Albo Pretorio consortile.  

             Il Direttore Generale 
                 (Dott. Giosuè Mario Brundu) 
         F.to Giosuè Mario Brundu 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 29 del vigente Statuto Consortile, avverso al presente provvedimento, è ammesso 
ricorso ai sensi dell’art. 42 commi 4 e 5 della L.R. 6/2008.  



 
 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

- 13 - 
 

Si attesta che la presente determinazione è esecutiva ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed è 
soggetta al regime di cui all’art. 35 della L.R. 6/2008 e all’art. 29 dello Statuto Consortile vigente.  
 
Ozieri lì, 7 Novembre 2019 
 
 
 

Sezione Segreteria 
Il Funzionario Amministrativo 

 (Dott.ssa Marta Maiorca) 
          F.to Marta Maiorca 
 
 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale  
 
Ozieri lì,  
 
 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Giosuè Mario Brundu) 

 
 
 


